REPUBLIKA E SHQIPERIS |
) KESHILLI I_.MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr.07, daté 18.10.2023

- PER
MIRATIMIN E LEJES Sit NDERTIMIT PER OBJEKTIN:
~KOMPLEKS MAGAZINIMI DHE TREGTIMI I PRODUKTEVE BUJOESORE DHE
PEMTARISE”, ME VENDNDODHJE NE BASHKINE DURRES

NE& mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, daté 3 1.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; VKM-sé& Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pé&r miratimin e rregullores
s€ zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; VKM-sg Nr. 519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e
pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& subjektit zhvillues
shoqéris¢ “Naim Tragaj Group” sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t& Lejes s& Ndértimit pér objektin: “Kompleks magazinimi dhe tregtimi i
produkteve bujqésore dhe pemtaris€”, me vendndodhje né Bashking Durrés, me subjekt zhvillues
shoqéring “Naim Tragaj Group” sh.p.k.

2. Hartae Planvendosjes sé& Strukturave bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes s& Nd&rtimit i jepet subjektit kérkues vetém pas:
a) plotésimit t& dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pagesés sé taksés s& ndikimit n& infrastrukturé pér llogari t& Bashkise Durrés.

4. Vendimi i Ké&shillit Kombétar t€ Territorit Nr. 11, daté 27.02.2019 “Pér miratimin e Lejes sé&
Zhvillimit pér objektin: “Kompleks pér grumbullimin, pérpunimin dhe shitjen e produkteve
bujgésore, agro-kulturore dhe pemtarisé”, me vendndodhje né Spitallé, Bashkia Durrés, me
subjekt zhvillues shogéring “Naim Tragaj Group” sh.p.k, shfuqizohet.

5. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministring e Bujgésisé dhe
Zhvillimit Rural, pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn ng fuqi pas nénshkrimit ng Kryetari jde¢shidi K ombétar te Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar g TQ, 'gd't?‘e’t TAp ,(‘)42)
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MINISTER I LINJES

MINISTER 1 BUJQESISE-BHE ZHVILLIMIT RURAL

SEKRETAR I KKT

Nénshkruar mé date €& / @2 024




